Rose, The Enrangés: Socialists of the French Revolution?, London–New York 1965,
passim.

56 J. Baszkiewicz, S. Meller, Rewolucja francuska 1789-1794. Społeczeństwo obywatelskie,
Warszawa 1983, s. 301.

57 Ibidem, s. 134.
58 A. Soboul, Les sans-culottes parisiens en l’an II, histoire politique et sociale des sections de

Paris, 2 juin 1793-9 Thermidor an II, La Roche-sur-Yon 1958, passim.
59 I to nawet jeśli istotną rolę odgrywała osobista niechęć Robespierre’a do Dantona – S. Loo-

mis, Paris in the terror…, s. 154 n., 263 n.
60 Abstrahuję tutaj od innych, osobistych przyczyn stojących za konfl iktem, takich jak np. pry-